## Mitglied werden

[Beiträge und Spenden sind steuerlich absetzbar]

Ich möchte den Förderverein der Gröbenbachschule unterstützen und beantrage hiermit die Mitgliedschaft im

## Förderverein der Gröbenbachschule e.V.

zum nächstmöglichen Zeitpunkt.

Mit Beitritt zum Förderverein der Gröbenbachschule e.V. verpflichte ich mich einen Jahresbeitrag von EUR zu entrichten.

[Der Jahresbeitrag beträgt für natürliche Personen mindestens 18,- EUR,

für juristische Personen 300,- EUR und ist im Voraus zu entrichten. Das Geschäftsjahr beginnt am 1. August und endet am 31. Juli.

Ein Austritt kann zu jedem Monatsende erfolgen. Er muss dem Vorstand

spätestens bis zum Dritten des Monats schriftlich mitgeteilt werden.]

Name, Vorname Straße PLZ, Ort E-Mail Telefon Ort, Datum

Unterschrift

Kinder

Name, Vorname Klasse Name, Vorname Klasse

## Datenschutzhinweis:

Vorstehende Daten werden nur im Rahmen der Erforderlichkeit von Abrechnung und Betreuung unserer Mitglieder erfasst bzw. verarbeitet.

Bei Austritt aus dem Verein werden alle Daten umgehend gelöscht.

## Vorstand:

Rosi Klar [1. Vorsitzende] Michael Zimanis [2. Vorsitzender] Josef Hasenberger [1. Schatzmeister] Tina Lockenberg [2. Schatzmeister] Henriette v. Waldenburg-Limpächer [Beisitzer] Konsatanze Baur [Protokoll]

Gröbenbachschule

z. Hd. Förderverein der Gröbenbachschule e.V.

Hans-Kerle Straße 1 82194 Gröbenzell

http://www.groebenbachschule.de foerderverein@groebenbachschule.de **©** 08142 /650825

**Erteilung eines Mandates** zum Einzug von SEPA-Basis-Lastschriften:

Zahlungsempfänger:

Förderverein der Gröbenbachschule e.V.

Hans-Kerle-Straße 1

82194 Gröbenzell

Sparkasse Fürstenfeldbruck

**IBAN** DE67 7005 3070 0031 9327 83

SWIFT-/BIC-Code **BYLADEM1FFB** 

Gläubiger-ID DE90ZZZ00001885096 Mandatsreferenznr. vergibt der Schatzmeister

Ich ermächtige bis auf Widerruf den Förderverein der Gröbenbachschule e.V. Zahlungen vom u. g. Konto mittels Lastschrift

einzuziehen.

Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Förderverein der Gröbenbachschule e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem

Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten

Bedingungen.

Das Mandat gilt für wiederkehrende Zahlung.

Kontoinhabei	r				
Geldinstitut					
IBAN	DE				

Datum Unterschrift

Bitte werfen Sie die unterschriebene Beitrittserklärung in den Briefkasten der Gröbenbachschule oder geben Sie diese über Ihr Kind an die Klassenleitung bzw. ans Sekretariat.

Gröbenbachschule Beitrittserklärung der Förderverein

Gröbenbachschule